
令和 2 年７月 22 日 

保護者の皆様へ 

枚方市立長尾西中学校  

 校 長  石川 裕子  

 

 

新型コロナウイルス感染症について 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は本校教育活動にご支援、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、昨日、市立中学校に在籍する生徒が新型コロナウイルスに感染したことが確認され

ました。現在、 全国的に新型コロナウイルス感染者が再び増加傾向にあります。各自が気

をつけて生活していても、感染してしまう恐れはあります。感染症対策のため、「新しい生

活様式」を守って、健康管理には十分気を付けてくださいますようお願い申し上げます。 

ご家庭と学校で協力し合い、この状況を乗り越えていきたいと存じます。不安なことは、

いつでもご相談してください。 

 

学校での取り組み 

・生徒の安全・学習支援や保護者の皆様との連携を図るため、以下の取り組みを推進してい

ます。 

(1)体温点検・・・フォーサイト（スケジュール帳）にて毎朝の体温確認を行っています。 

引き続き、ご家庭で体温の記入をよろしくお願いいたします。 

(2)健康観察・・・朝の読書の前に健康観察を行っています。気になることは必ず伝えて 

下さい。 

(3)環境整備・・・エアコンの使用をしながら、換気を行い、独立座席など密をさけるよう 

努めています。先日、机上型パーテーション（必要に応じて使用する透 

明の間仕切り）を配布しました。 

(4)安全指導・・・校内マスク着用、手洗いの啓発 

 

 

ご協力いただきたいこと 

・以下の取り組みは、保護者、生徒の皆さんの協力が必要です。よろしくお願いします。 

(1)マスクの着用（マスクを忘れた生徒には、簡易用マスクをつけていただきます。暑い

時期ですので、マスクの予備や使用後のマスクを入れる袋を持参してください。） 

(2)手洗い・消毒（登下校時、トイレ時、給食時、更衣時など、こまめに行ってください。

汚れた手で顔にふれないこと。ハンカチを必ず持参するようご指導ください。） 

(3)ソーシャルディスタンス（会話時など、生徒間の距離をとるようにしてください。） 

(4)体調管理（発熱時、体調の悪い時は、無理に登校せず、家庭で様子をみてください。 

学校への連絡をお願いします。） 

  


